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Inledning 
Vår verksamhetsplan är ett dokument som beskriver den kommande verksamheten i vårt 
förbund. Det är i detta dokument som vi anger den politiska och organisatoriska inriktningen för 
den kommande perioden. Planen diskuteras och antas av vårt förbunds högsta beslutande organ, 
kongressen.  
 Vi har två dokument där vi fastslår vår politiska inriktning, principprogrammet och 
verksamhetsplanen. Det första innehåller vår politik på en abstrakt nivå, där vi pratar om ideologi 
och våra långsiktiga mål om ett klasslöst samhälle fritt från sexism och rasism. 
Verksamhetsplanen ska användas för att kontinuerligt utveckla och förbättra vår verksamhet. 
Planen måste koppla det kortsiktiga arbetet med den långsiktiga visionen, taktiken och strategin. 
Nyckeln till ett bra arbete med verksamhetsplanen är att den kontinuerligt utvärderas och 
erfarenheterna av det konkreta arbetet med planen används till grund för erfarenhetsåterföring, 
nulägesanalys och framtidsplanering. Vi måste göra en nulägesanalys, dra nytta av erfarenheterna 
dels från vårt eget arbete under den föregående perioden men också av tendenserna i 
samhällsutvecklingen i ett större perspektiv. 
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Del I 

Politiska förutsättningar  
 
Det politiska och ekonomiska läget i världen präglas av instabilitet och ökande motsättningar, 
både mellan stater och mellan arbetarklassen och borgarklassen. Det står utom tvivel att 
kapitalismen inte ens kan tillgodose mänsklighetens mest grundläggande behov. Borgerlighetens 
och reformisternas idé om en krisfri kapitalism har visat sig vara en naiv dröm. I land efter land 
ser vi nu hur borgarklassen försöker bibehålla sina vinstnivåer genom att låta arbetarklassen 
betala i form av nedskärningar i välfärden och sämre arbetsvillkor och lägre löner. Reformismen, 
vars grund är en stadig och hög tillväxt, är i praktiken död. Istället står ökad klasskamp på 
dagordningen, i Sverige och runtom i världen. 

Statsskuldsnivåerna i USA, Japan och många europeiska länder ligger nu på historiskt 
höga nivåer. Skuldsättningen är viktig att ta fasta på . Under tidigare lågkonjunkturer har man 
kunnat använda keynesianska metoder för att stimulera efterfrågan, i syfte att jämna ut 
konjunktursvängningarna och undvika social oro. Det är inte länge möjligt. Det stora 
underskottet pressar regeringar, borgerliga och socialdemokratiska, att skära i de offentliga 
utgifterna (man ser naturligtvis inte högre skatt för företag och höginkomsttagare som ett 
alternativ). Det är det vi börjat få se i Europa den senaste tiden. I så gott som alla länder försöker 
nu borgarklassen och dess politiska representanter lägga notan för kapitalismens kris på 
arbetarklassen.  

Den svenska arbetarrörelsen har under de senaste årtiondena upplevt ett enormt 
nederlag. I och med den borgerliga regeringen återvalts har detta nederlag institutionaliserats och 
tydliggjorts. Det socialdemokratiska samhällsbygget - kompromissen mellan kapitalet och 
arbetarrörelsen - måste ses som avslutad. Vi står nu inför ett allt hårdnande samhällsklimat där 
vänstern har misslyckats i att vara en enande kraft som organiserar en bred rörelse mot 
nyliberalismen, sexismen och rasismen. Samtidigt behöver det inte vara så. 

Nu sjunker organisationsgraden i LO-förbunden samtidigt som ett flertal fackliga 
organisationer centraliserats - vilket medfört att de fackliga företrädarna blivit allt osynligare ute 
på arbetsplatserna. Högern långsiktiga strategi att bryta ned fackföreningsrörelsen har tyvärr till 
stora delar lyckats, samtidigt som fackföreningsrörelsen försvarat sig dåligt. Det är långt ifrån 
självklart för ungdomar idag att gå med i facket något det var för vår föräldrageneration. 
Centerpartiet har tillsammans med organisationer som Timbro och svenskt näringsliv agerat 
nyliberal spjutspets i kapitalets kamp mot våra fackföreningar.  

Den kapitalistiska ekonomin har upplevt en djup kris. Denna kris orsakades av 
kapitalismens inneboende motsättningar och förstärktes av de senaste årtiondenas nyliberala 
ekonomiska politik. Krisen har tydligt visat hur vinsterna i ett kapitalistiskt system hamnar hos ett 
litet fåtal medan förlusterna – kriserna – får bäras upp och betalas av det stora flertal som inte har 
varit delaktiga i att dela vinsten. Krisen har också gett en möjlighet för den systemkritiska 
vänstern en möjlighet till att organisera och mobilisera fler människor som har drabbats av krisen 
och ett ökat inflytande i den politiska debatten. Dessa möjligheter är dock något som vänstern 
och arbetarrörelsen i alldeles för liten utsträckning har tagit tillvara. 

Välfärdsstaten är idag under hård attack. Vänstern och arbetarrörelsens prioriterade 
uppgifter idag måste vara att i kamp mot kapitalet försvara de landvinningar som tidigare 
generationer har tillkämpat sig, samt agera progressiv kraft i den politiska debatten. Detta måste 
ske med förvissningen om att tidigare segrar inte vanns genom kompromisser utan genom en 
hård och kompromisslös kamp som till slut tvingade borgarklassen till förhandlingsbordet. Vårt 
försvar av välfärden är inte ett nostalgiskt och okritiskt försvar av ”den svenska modellen” utan 
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en konkret kamp för krav som stärker arbetarklassens ställning och vår kamp för ett jämställt och 
klasslöst samhälle fritt från rasism. 

Den sjunkande fackliga och politiska medvetenheten har banat vägen för moderaternas 
inbrytningar i LO-kollektivet. Den viktigaste orsaken till socialdemokraternas tillbakagång är just 
moderaternas och sverigedemokraternas allt större stöd bland LO-arbetare. Det är en djupt 
felaktig analys att arbetarrörelsens nederlag beror på att vi är för svaga bland Stockholms 
höginkomsttagare. Det har snarare varit så att diskussionen i alltför stor utsträckning har 
fokuserat på fastighetsskatten och RUT-avdrag och därmed osynliggjort arbetarklassens 
verklighet. Därtill har även vänstern fokuserat på arbetarklass i förorter och därför har 
arbetarklass i mindre städer och på landsbygd på så sätt blivit dubbelt bortglömda.   

I hela Europa har arbetarpartier pressats tillbaka och det finns inget enkelt svar på hur 
trenden kan vändas. En del mernar att arbetarpartierna måste fortsätta vandringen högerut för att 
vinna tillbaka mittensympatisörer. Brittiska labour och de tyska socialdemokraterna är två av 
många exempel på att det är fel väg att går för en socialdemokrati som vill vara en relevamt 
samhällsförändrande kraft.    

Svensk vänster måste förstå att vi är en del av en djup europeisk och global kris. Över 
hela Europa pressas de traditionella arbetarepartierna tillbaka samtidigt som rasistiska och 
högerextrema rörelser går framåt. Borgarklassen försöker ta sig ur den värsta världsekonomiska 
krisen sedan 1930-talets stora depression genom kraftiga nedskärningar i välfärden och sociala 
trygghetssystem. Kapitalismen har framkallat en global klimatkris som allvarligt hotar 
mänsklighetens överlevnad och som kapitalismen omöjligt själv kan lösa. Vänsterns uppgift är att 
visa att det de kriser som präglar vår samtid är ett resultat av kapitalismen och att kriserna endast 
kan övervinnas genom ett avskaffande av det kapitalistiska systemet. 

Situationen kräver att vi, vänstern, samlar oss och tillsammans formulerar ett nytt 
samhällsprojekt som organiserar antirasister, feminister och miljöaktivister i arbetarrörelsen för 
ett helt annat samhälle: socialismen. Vår roll som Vänsterns Studentförbund är att finnas på 
universitet och högskolor och organisera brett bland vänsterstudenter i detta samhällsprojekt. Att 
ständigt ifrågasätta borgerlighetens kunskapssyn och arbeta för studier för alla. Att visa på att det 
finns ett alternativ, både i studierna och i samhället. 

Att kämpa för allas rätt till studier blir därför ännu viktigare. Samtidigt stannar vi inte där. 
Vi tänker aldrig vara tacksamma för att vi på pappret har rätt till högre studier. Vi vet att så länge 
studiemedlet är lågt, så länge bostadbristen är hög är det bara en formell rättighet. Vi vill se en 
helt annan studiesyn, och bryta den borgerliga hegemonin på universiteten och högskolorna. Vi 
är inte tacksamma för smulor. Vi vill ha ett helt annat samhälle, socialismen. 

 
Klassamhället idag ser inte likadant ut som när folkhemmet byggdes. Folk sliter på 
provisionslöner på telemarketing företag istället för på fabriksgolvet. Men då som nu behöver vi 
ett långsiktigt politiskt projekt, som utmanar dagens klassamhälle. Vi vill vara en del av det 
projektet. Vi är vänsterns studentförbund. 
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Del II 

Politiska prioriteringar och organisatoriska ramar 

 

Vår organisation  
Vänsterns studentförbund har fyra organisatoriska organ med olika funktioner och ansvar. Dessa 
olika organ är lokalföreningarna, förbundsstyrelsen, valberedningen och revisorerna. En stor del 
av arbetet som ska utföras i dessa organ är reglerat i vår förbundsstadga. I övrigt ska arbete i 
valda organ formuleras efter ledamöternas gemensamma möjligheter och prioriteringar. För att ge 
mer struktur och stöd åt de som arbetar i de olika enheterna och ge en större insyn och 
förbundsansvar för hur dessa verksamheter sköts finns det några grundstolpar som vi gemensamt 
beslutar över. 
 

Lokalföreningarna  
Grunden i förbundets verksamhet sker i lokalföreningarna där den huvudsakliga politiska 
kampen bedrivs av förbundets aktiva medlemmar. Lokalföreningarna bedriver det aktiva 
utåtriktade arbetet som är basen för hela förbundet.   
 
VSF:s lokalföreningar ska under verksamhetsperioden  

 Organisera sin politiska verksamhet efter lokala förutsättningar i enlighet med 
verksamhetsplanens intentioner.  

 Delta med representanter vid förbundsträffar.  

 Bidra till att det finns bra kommunikation inom förbundet.  
 

Förbundsstyrelsen  
Förbundsstyrelsen är den del av förbundet som har ett övergripande ansvar för att förbundets 
verksamhet bedrivs enligt kongressbesluten. Därför har förbundsstyrelsen huvudsakligen en 
stödjande roll gentemot lokalföreningarna. Utöver detta verkar styrelsen administrativ och 
centraliserar förbundets politik. Att centralisera förbundets politik innebär att se till så att de 
beslut som är fattade av medlemmarna på kongressen efterföljs i förbundet.  
 
VSF:s förbundsstyrelse ska under verksamhetsperioden  

 Arbeta efter verksamhetsplanen och bära det huvudsakliga arbetet för att den genomförs.  

 Agera politisk ledning och ansikte utåt för hela förbundet.  

 Vid behov ta ställning till politiska beslut som uppkommer mellan kongresserna. 

 Vid behov lägga förslag till ändringar i principprogrammet. 

 Ta fram förslag till valberedning.  

 Om möjligt ordna så att VSF får ett stående inslag i Vänsterpress i syfte att nå ut utanför 
förbundet 

 

Valberedningen  
Valberedningen upplevs ofta som aktiv innan och under kongressen men valberedningen deltar i 
själva verket aktivt under hela verksamhetsperioden. Valberedningens roll är att ta fram lämpliga 
kandidater till förbundets poster och se till så att samtliga medlemmar är medvetna om vilka 
poster det finns, vad dessa innebär samt hur de kan gå till väga för att kandidera. Valberedningen 
ska uppmuntra och informera både lokalföreningar och medlemmar och kandidaturer och 
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nomineringsstopp. För att valberedningen ska kunna genomföra detta är det viktigt att 
valberedningen har en bra kommunikation med både lokalföreningarna och förbundsstyrelsen 
och besöker båda under kongressperioden. Det är viktigt att valberedningen har god kontakt med 
förbundsstyrelsen för att få en god insikt i hur arbetet fungerar. Valberedningens interna 
diskussioner är konfidentiella 
 
VSF:s valberedning ska under verksamhetsperioden  

 Aktivt under året föra kommunikation med lokalföreningarna och förbundsstyrelsen.  

 Någon gång under perioden besöka varje lokalförening samt förbundsstyrelsens möten.  

 Inom sig kontinuerligt utvärdera FS-ledamöternas arbete 
 

Revisorerna  
Revisorernas roll är att se till att beslut fattar i enlighet med stadgan och kongressbeslut samt 
granska ekonomin. Lokalföreningarna utser egna revisorer lokalt med kan givetvis alltid rådfråga 
förbundets valda revisorer om frågor uppstår.  
 
VSF:s revisorer ska under verksamhetsperioden:  

 Granska förbundsstyrelsens arbete.  

 Ge lokalföreningarna stöd i stadgatolkningsfrågor 

 Ge ett revisorsutlåtande om ansvarsfrihet för förbundsstyrelsen och valberedningen.  
 
 

Medlemshantering  
Basen i politisk styrka och förändring för oss som socialistiskt förbund ligger i vår kapacitet att 
organisera medlemmar. I detta arbete handlar det inte bara om att rekrytera nya utan även om att 
ta hand om de befintliga medlemmar som finns både på lokal- och centralnivå. För att bli bättre 
på medlemshantering på lokal nivå krävs det att vi utvecklar medvetna strategier för att rekrytera 
nya medlemmar och ta hand om de medlemmar vi redan har. För att underlätta den centrala 
medlemshanteringen ska det även upprättas ett centralt medlemsregister 
 Då vi arbetar för att uppnå jämlikhet anser vi som förbund att det är viktigt med lika 
tillgänglighet för alla oavsett klass, kön, etnicitet eller sexualitet att kunna delta i såväl samhället 
som vårt förbund. Trots detta har VSF nästan enbart lokalföreningar vid universiteten och inte 
högskolorna där en högre andel studerande ifrån studieovana hem läser. Sett till sin medlemsbas 
är förbundet dessutom näst intill genomgående etniskt svenskt och lyckas inte attrahera 
medlemmar som invandrat eller har en annan kulturell bakgrund. För att lyckas med en bred 
medlemsrekrytering måste vi tänka på maktperspektiv i vår hantering av både aktiva och blivande 
medlemmar. Vi måste även på sikt satsa på att få aktiva lokalföreningar vid högskolorna. Det är 
dock svårt att starta upp nya lokalföreningar, framförallt om vi saknar aktiva medlemmar på plats. 
För att lyckas behöver vi förbättra vår centrala medlemshantering. Ett bättra samarbete med ung 
vänster och vänsterpartiet kan även hjälpa oss på de orter där den övriga vänsterfamiljen finns 
men där vi idag inte har lokalföreningar.  
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 I samband med förbundsträffar diskutera medlemshantering och rekrytering 

 Utifrån detta lokalt ta fram metoder och strategier för medlemshantering 

 Arbeta med att starta upp fler lokalföreningar vid högskolor, samt ta fram en långsiktig 
strategi för detta.  
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 Förbättra medlemshanteringen centralt.  

 Utveckla och arbeta utifrån ett maktperspektiv i vår medlemshantering för att uppnå en 
breddad rekrytering.  

 
 

Studier  
Studier är centralt för vårt förbund då det ger oss verktygen att kunna förstå och analysera vårt 
samhälle och utifrån detta skapa vår politik. För att bli ett starkare förbund måste vi se till att 
utveckla våra teoretiska kunskaper i förbundet. Detta för att se till att både nya och tidigare aktiva 
medlemmar får har en teoretisk förståelse för vår politik och ideologi. Våra studier inom 
perspektiv som marxism, feminism och antirasism erbjuder dessutom ofta alternativa perspektiv 
på de kunskaper vi får på våra utbildningar. För att bli ett starkare förbund behöver vi därför 
både lokalt och centralt vid förbundsutbildningar och bedriva studier i form av såväl studiecirklar, 
föreläsningar och kortare diskussioner kring teoretiska texter eller aktuella samhällsfenomen.  
Sommarkursen har en lång tradition inom VSF och är av de viktigaste aktiviteterna för förbundet.  
Under sommarkurserna har VSF:s medlemmar och sympatisörer fått ta del av bildning på sina 
egna villkor. Kursen har arrangerats i samarbete med Kvarnby Folkhögskola. Den 
rörelseanknutna bildningsverksamheten på Kvarnby Folkhögskola har under de senaste åren 
genomgått en positiv utveckling. Bildandet av Vänsterns Akademi ger vårt förbund möjlighet att 
förnya vårt studiearbete. Förbundsstyrelsen har som en följd av den uteblivna sommarkursen 
2010 diskuterat alternativ till sommarkursen. Diskussionerna fördes under slutet av 
kongressperioden tillsammans med Kvarnby, där en terminskurs på 15 v distans sågs som ett bra 
alternativ. Den kommer att planeras av VSF men administreras och genomföras av Kvarnby 
folkhögskola. Vi tror att detta är ett bra sätt att bättre använda de resurser vi har och få en bättre 
utbildning. En längre kurs är också ett bra sätt att fördjupa den politiska diskussionen och 
kunnandet i förbundet. 
 
 VSF ska under verksamhetsperioden  

 Annordna en större kurs i samarbete med Kvarnby Folkhögskola på ett tema som 
förbundsstyrelsen själva beslutar om. 

 Lokalt och centralt arbeta för att alla medlemmar får en teoretisk förståelse för vår politik 
och ideologi.  

 Centralt anordna studietillfällen och föreläsningar vid förbundsträffar.   

 Förbundsstyrelsen ska under mandatperioden ta fram en studieplan för VSF som ska 
innehålla förslag på texter i marxism, feminism och antirasism. 

 

 

Samarbeten  
Som förbund är det viktigt vilka vi samarbetar med då det både kan stärka oss och andra i den 
politiska kampen. Som vi vet ger storlek ofta även en styrka vilket ökar möjligheten att nå ut och 
bli lyssnad på. I våra samarbeten är det självklart att vi enbart arbetar med organisationer som kan 
hjälpa oss att strategiskt uppnå våra politiska mål. Det ska dock nämnas att det är tidskrävande att 
hålla uppe kontakter med andra organisationer och ofta kräver kompromisser ifrån den egna 
politiken. Med detta som utgångspunkt kan våra lokalföreningar själva välja samarbetspartners. 
Samtidigt som vi ska vara öppna och prestigelösa inför vad samarbeten med andra organisationer 
kan ge och lära oss, så bör vi vara måna om förbundets oberoende. 
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Vänsterpartiet och Ung Vänster  
För VSF innebär samarbete med Vänsterpartiet att vi får utbyte och genomslag i vårt 
utbildningspolitiska arbete. I dagens politiska situation är Ung Vänster och Vänsterpartiet de 
stora organisationer som står oss ideologiskt närmast. Vid arbete med kampanjer och aktioner så 
är de givna kandidater för samarbeten.  
 Organisering av individer som tidigare varit medlemmar i Ung Vänster är viktigt för VSFs 
framtid, dock bör VSF ej enbart bli en organisation för tidigare Ung Vänster-medlemmar utan 
sträva efter att fånga upp alla som stödjer våra politiska mål. 
 
 

Ekonomi  
Vänsterns organisationer har i allmänhet ingen stark ekonomi, och detsamma gäller såklart VSF. 
Vi har inga rika finansiärer bakom oss och får förlita oss på de bidrag vi kan få från 
Vänsterpartiet och andra externa organisationer och medlemmarnas medlemsavgifter. Att söka 
externa ekonomiska bidrag till exempelvis kampanjer har visat sig väldigt tidsödande och är ofta 
inrättade för specifika ändamål som är svåra att förena med den verksamhet som VSF vill 
bedriva. Förbundet bör ekonomiskt prioritera nationella sammankomster och kampanjmaterial. 
Det är viktigt att vi på alla nivåer i förbundet tänker strategiskt kring vår ekonomi och är noga 
med att alla medlemmar betalar sina medlemsavgifter i tid. Det är också viktigt att uppmuntra 
före detta medlemmar eller andra som vill stödja oss att skänka pengar. 
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 Aktivt söka ekonomiska medel ifrån Vänsterpartiet för att upprätthålla en god 
organisatorisk bas för förbundet  

 Utveckla vårt arbete med att själva få in pengar. 

 Lokalföreningarna ska två gånger årligen skicka en ekonomisk rapport till 
förbundsstyrelsen, som när det är påkallat har möjlighet att begära in max 20% av 
lokalföreningens egna kapital 

 
 

Feministisk kamp  
VSF är ett feministiskt förbund. Det innebär att feminismen är lika central för oss som 
socialismen och att den på samma sätt som socialismen genomsyrar allt vårt arbete.  För att 
kunna föra den feministiska kampen framåt, måste vi kunna läsa och förstå vår omgivning 
feministiskt samt mobilisera, organisera och aktivera kvinnliga studenter. 
 I samband med vår utveckling av medlemshantering och rekrytering ska vi även ha ett 
tydligt feministiskt perspektiv där vi strategiskt handlar för att nå fler kvinnor. Detta kan 
exempelvis ske genom riktade kampanjer mot institutioner med stor andel kvinnliga studenter. 
Det är dock viktigt att detta inte sker genom att kvinnor slussas in som feminister medan männen 
tar över rollerna som marxister och antirasister. Vi betraktar inte feminismen som ett centralt 
perspektiv och inte en sakfråga genom att driva en feministisk kampanj eller sätta samman ett 
feministiskt flygblad, utan genom att alla våra kampanjer och allt vårt material har en feministisk 
analys. 
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 Utveckla och arbeta efter ett feministiskt perspektiv i vår medlemshantering och 
rekrytering.  

 Arbeta med kontinuerligt med internfeministiska frågor på förbundsträffar och på central 
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och lokal nivå.  

 Arbeta vår feministiska skolning vid förbundsträffar 

 En gång per år ha utvärderingar av vår internfeministiska situation vilket ska ledas och 
följas upp av förbundsstyrelsen och genomföras på både lokal och central nivå.  

 

Antirastisk kamp  
Den strukturella rasismen är en grundläggande del av det svenska klassamhället, där rasifierade 
grupper ständigt exploateras och diskrimineras överallt; på arbetsmarknaden, när man söker 
bostad eller genom vardagsrasistiska uttryck. Detta slår hårt mot rasifierade grupper samtidigt 
som det splittrar arbetarklassen och arbetarrörelsen möjlighet till gemensam kamp. Rasismen är 
ständigt närvarande och har de senaste 10-15 åren fått större ideologiskt utrymme i media, i den 
politiska debatten och har i del fall blivit en del av problemformuleringarna, även bland de 
etablerade partierna och på de stora ledarsidorna. Dessa problemformuleringar och ett allt mer 
hårdnande klassamhälle skapar grogrund för rasistiska och högerextrema rörelser och partier som 
till exempel Sverigedemokraterna. Sverigedemokraternas lyckande är alltid vårt misslyckande. Vi 
måste visa på att solidaritet och enighet är grunden för en arbetarrörelse som förändrar. Vi måste 
bekämpa den ökande rasismen och den hårdnande klasspolitiken. Vi som Vänsterns 
studentförbund har även en viktig ideologisk roll i att stå fasta mot rasismen och aldrig acceptera 
rasisternas problemformuleringar. Att visa på kritiska perspektiv där andra pekar på enkla 
lösningar och att avslöja sverigedemokraternas politik som ett led i en arbetarfientlig högerpolitik.  
 Vi kommer att behöva säga att Sverige har en inhuman och ovärdig asylpolitik därför att 
ingen annan kommer att säga det. Vi måste peka på att den verkliga integrationsbristen beror på 
strukturell rasism, annars kan vi aldrig nå ett samhälle fritt från förtryck. Men vi får aldrig ens 
tänka på att göra den minsta politiska eftergift för Sverigedemokraterna, för vi måste komma ihåg 
att det verkliga hotet inte är partiet i sig utan den politik de står för. 
 Viktigast av allt är att vi, när andra pratar om att integrera invandrare visar på vilka det är 
som egentligen lever mest segregerade, vilka det är som egentligen är utanför samhället, och vilka 
det är som egentligen inte arbetar: den vita överklassen. 
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 Aktivt motarbeta införande av avgifter för utomeuropeiska studenter med vänsterpartiet 
och lokalt vid universitet och högskolor.  

 Initiera en diskussion om islamofobi.  

 Låta det antirasistiska perspektivet genomsyra vår verksamhet  

 Höja medvetenheten kring antirasism i VSF 

 
 

Kampanj  
Under de senaste två verksamhetsperioderna har vi VSF både centralt och lokalt arbetat med 
förbundskampanjer med som baserats på materiella frågor och ingått i en bredare marxistisk och 
feministisk samhällsanalys. Under nästa verksamhetsår är det viktigt att tänka på att inkludera det 
antirasistiska perspektivet. Kampanjarbetet möjliggör för VSF att bli starkare som förbund då vi 
både blir tydligare utåt för studenter och internt då det främjar en enhetlig förbundspolitik. Det 
krävs att vi i lokalföreningarna blir bättre på att konkretisera mer kortsiktiga och lokala mål. För 
att i framtiden bli ett bättre förbund med fler medlemmar och medlemmar som är duktiga 
aktivister och teoretiker bör vi fortsätta att satsa på den nationella kampanjen som arbetsform. 
Att i samband med kampanjen ha en fysisk träff där vi möts upp utbildas, diskuterar och planerar 
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är av stor vikt för oss som förbund. För att förbättra arbetet med kampanjen ytterligare bör vi i 
förbundet under kommande verksamhetsperiod arbeta med en bredare uppslutning och lägga 
större vikt vid praktiska workshops. Det behöver även lägga ner mer tid till planering av kursen 
över lokalföreningsgränserna under en kampanjkickoff. En förbundsstyrelse som arbetar med 
starkare uppföljning av lokalföreningarnas arbete under kampanjens gång skulle även förbättra 
kampanjarbetet.  
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 Organisera och genomföra en nationell kampanj  

 I samband med kampanjen ha en nationell träff och utbildning 

 Konkretisera mer kortsiktiga och lokala mål 
 
 

Utbildningspolitik 
Det som är vår huvudsakliga roll inom arbetarrörelsen är att arbeta med frågor som rör studenter 
och deras vardag ut ett socialistiskt, feministiskt och antirasistiskt perspektiv. Detta innebär att 
vår särprägel är att arbeta med utbildningspolitiska frågor, framförallt de som är relaterade till 
högre studier. Detta ska vi göra för att kunna förbättra våra egna liv och möjligheterna för alla att 
studera på lika villkor vid högskolan. För att detta ska vara möjligt måste vi ha kunskap och 
förståelse för utbildningspolitiska frågor och möjlighet att sprida dem. Vi antog på kongressen 
2008 ett utbildningspolitiskprogram där vi analyserade och konkretiserade våra politiska krav. För 
att hålla dessa krav vid liv måste vi som förbund använda oss aktivt av programmet för att 
kunskapen om vår politik inte ska försvinna eller förstelna. Vi bör använda det som underlag till; 
politiska diskussioner, kårpolitiskt arbete och politisk propaganda spridning på bloggar som 
flygblad.  
 VSF är en unik studentorganisation eftersom att har ett konfliktperspektiv på 
studentrelaterade frågor. Som utbildningspolitiska aktörer är det bra och uppmuntras att våra 
medlemmar aktiverar sig lokalt vid sina kårer eller i lokal ämnespåverkan vid sin institution eller 
fakultet. Vi bör även samarbeta med Vänsterpartiet och andra organisationer för att kunna nå 
fram med vår politik eller tillsammans med dem utveckla en bättre högskolepolitik. 
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 Samarbeta med andra organisationer i utbildningspolitiska frågor. 

 Arbeta med att lyfta fram förbundet som en stark aktör som erbjuder ett alternativt 
utbildningspolitisk perspektiv i debatten 

 Utveckla våra kunskaper och vår internpolitiska debatt i utbildningspolitiska frågor 
 
 

Kommunikation 
För att kunna växa som förbund både kunskapsmässigt och antalsmässigt är det centralt att ha en 
god kommunikation med goda kommunikationskanaler. Idag använder vi i VSF oss av vår 
hemsida, förbundstidningen Pergite, Blogg och sociala medier. Dessa är våra främsta medier för 
kommunikation som förbund. Då vår förbundstidning har varit tidskrävande och svår att 
producera bör vi istället försöka finna andra kanaler att ha som grund för egna texter. Utöver 
dessa har vi våra fysiska förbundsträffar där sommarkursen, kongresskurser, kampanjkickoffer 
och givetvis kongressen spelar en stor roll för vårt möte med varandra och för vår interna dialog. 
För att kunna bli ett bättre och starkare förbund behöver vi dock få igång en bättre interndialog. 
Skapande av förbundskänsla där vi kan föra politisk dialog och kommunicera och diskutera 
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visioner och strategier löpande för att hjälpa och stödja varandra och för att närma oss varandra 
som förbund och jobba med en tydligare gemensam målbild och organisatoriskt arbeta mer som 
stor enhet då detta innebär mer genomslag för vår politik.  
 Vår kommunikation behöver även växa extern så att vi möjlighet att synas för blivande 
medlemmar och den övriga arbetarrörelsen för att kunna sprida vår politik. För att kunna 
rekrytera fler medlemmar måste studenter känna till oss. Idag har vi inte en stor bredd på 
förbundet, våra lokalföreningar är koncentrerade till universitet, inte högskolor och vi har svårt 
att rekrytera kvinnor och personer som inte är födda inrikes. Därför måste vi se till att vi kan nå 
ut till högskolor på andra orter än där vi har lokalföreningar idag.  
 På våra egna orter består kommunikationen med nya medlemmar genom ett aktivt 
aktivistarbete. Det är genom affischering, aktiviteter och bokbord som vi syns, sprider vår politik 
och rekryterar nya medlemmar.  
 
VSF ska under verksamhetsperioden  

 Fortsätta utveckla hemsidan 

 Upprätta ett internt internetforum för organisationens medlemmar för vilket FS är 
ansvariga att det pågår en kamratlig diskussion på som alla medlemmar känner sig 
välkomna att delta i 

 Aktivt arbeta med sociala medier 

 Ta fram grundläggande material. 
 
 

Interndemokrati  
Under kongressperioden skall VSF arbeta med att ständigt utveckla sin interna demokrati. 
Arbetet med internfeminism skall fortsätta. Fortfarande är det en prioriterad interndemokratisk 
fråga att både organisera fler kvinnor i organisationen men också att hela tiden arbeta med det 
internfeministiska perspektivet när vi har möten, föreläsningar och kampanjer. Under den förra 
kongressperioden påbörjades ett arbete med infernfeminism. Vi bör fortsätta med detta arbete 
och utvecklingen av tjej- och killträffarna under nästa mandatperiod och medlemmarnas egna 
upplevelser bör fortsatt stå i centrum. Under kongressperioden ska förbundsstyrelsen ta fram en 
lathund på mer praktiska tips hur lokalföreningarna kan arbeta med internfeminism. Det är också 
viktigt att arbetet med internfeminism inte blir heteronormativt, och att HBT-personer inte 
osynliggörs. Samtidigt skall ett arbete för att aktivt motarbeta andra maktstrukturer inom 
förbundet påbörjas. Kön, etnicitet eller social bakgrund kan påverka medlemmars möjligheter att 
få inflytande inom förbundet. VSF skall ständigt arbeta för att ha en så levande interndebatt som 
möjligt. I detta arbete är studier av avgörande betydelse. 
 
VSF ska under verksamhetsperioden 

 Arbeta kontinuerligt med interndemokratiska frågor på förbundssträffar och på central 
och lokal nivå  

 En gång om året ha utvärdering av vår interndemokratiska situation vilket ska ledas och 
följas upp av förbundsstyrelsen och genomföras på både lokal och central nivå.” 
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Avslutning 
 
Den kongressperiod som vi har framför oss kommer inte vara en av de roligaste att vara 
vänsteraktiv under, men det kommer att vara en av de viktigaste. Det kommer vara ett år då vi 
verkligen behövs. Vi kommer att behövas ute på gator för att protestera högljutt när borgarna 
genomför sina nedskärningar och utförsäljningar. Vi kommer att behövas i föreläsningssalen för 
att ge ett annat perspektiv då det enda som presenteras bygger på nyliberalismens vidriga ideer. Vi 
kommer att behöva påpeka att det allvarliga i den svenska asylpolitiken är dess inhumanitet när 
andra flörtar med Sverigedemokraterna. Vi kommer att behöva stå upp för oss själva och våra 
levnadsvillkor, för ingen annan kommer att göra det åt oss.  
 
Nästa kongressperiod kommer att bli en tung kongressperiod men om vi stödjer varandra så 
kommer vi att orka med den. Låt oss se till att nästa kongressperiod blir den då vi vänder 
vindarna i svensk politik! 
 
 
 
 
 
 

  

  
 


